centavos) 

Valor estimado: corresponde ao valor comercializado na bomba pelo licitante no dia do 

julgamento e corresponderá ao valor global da licitação: Diesel R$ 6,37 (seis reais e trinta e 

sete centavos) o litro, valor total do diesel R$ 135.044,00 (cento e trinta e cinco mil, e quarenta e 

quatro reais) e Gasolina R$ 5,07 (cinco reais e sete centavos) o litro, valor total da gasolina 

R$ 297.102,00 (duzentos e noventa e sete mil, cento e dois reais). Valor Global R$ 432.146,00 

(quatrocentos e trinta e dois mil, cento e quarenta e seis reais). 

3. JUSTIFICATIVA 

a) Esse Termo de Referência tenciona adquirir combustíveis destinados ao abastecimento dos carros da Câmara Municipal e 

Gabinetes dos Vereados. 

b) As quantidades dos produtos listados são e seus valores totais são estimativas suficientes para atender ao consumo dos veículos da